
1/11

Tiskové oddělení
Ředitelství pro sdělovací prostředky
Ředitel - mluvčí : Jaume DUCH GUILLOT
Referenční číslo:20130902NEW18462
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

CS

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/pressroom/newsletter

TiskoveOddeleni-CZ@europarl.europa.euEMAIL: 
(+32) 498 98 33 27PORT: 

(+33) 3 881 73839STR: 
(+32) 2 28 32971BXL: Václav LEBEDA

Mezi další body na pořadu jednání patří:
10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Další body na pořadu jednání

V rámci novelizace směrnice o posuzování vlivů na životní prostředí navrhuje Výbor pro
životní prostředí, aby byla směrnice rozšířena i o projekty těžby břidlicového plynu.

9Břidlicový plyn: studie dopadů na životní prostředí před každým novým projektem

Kupci domů a bytů napříč EU by měli být lépe informováni o nákladech a rizicích
spojených s hypotečními úvěry. Částečně by také měli být chráněni proti výkyvům trhu,
které navyšují jejich splátky. Ochrany by se jim dle nových pravidel, o kterých bude ve
středu hlasovat Parlament, mělo dostat také v případech, kdy nejsou schopni splácet
svůj úvěr.

8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Omezit hypoteční rizika pro kupce domů a bytů

Plénum EP bude ve středu diskutovat s šéfkou unijní diplomacie Catherine Ashtonovou
o současné patové situaci v Egyptě. Rozprava následuje vládní zásahy proti
Muslimskému bratrstvu a obvinění vznesená vůči bývalému prezidentovi Muhammadu
Mursímu a dalším čelním představitelům bratrstva. Poslanci budou ve čtvrtek hlasovat o
usnesení k situaci v Egyptě.

7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rozprava o patové situaci v Egyptě

Poslanci EP ve středeční diskusi s šéfkou unijní diplomacie Catherine Ashtonovou
pravděpodobně vyzvou k vyjednání politického řešení v Sýrii, bez ohledu na jakýkoli
možný vojenský zásah po použití chemických zbraní. Zemi již opustilo více než 2
miliony uprchlíků. Plénum by mělo k situaci v Sýrii přijmout ve čtvrtek usnesení.

6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sýrie: poslanci vyzvou k vyjednání politického řešení

Poslanci budou v úterý rozhodovat, zda dají zelenou unijnímu systému bankovního
dohledu, který by umožnil Evropské centrální bance vykonávat přímý dozor nad
přibližně 150 největšími bankami v EU.

5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Bankovní dohled v centru pozornosti 

Poslanci v pondělí proberou opatření k zastropování dotací na klasická biopaliva. Přejí
si také urychlit přechod k nové generaci paliv, vyráběných z řas nebo odpadků. Cílem
návrhu je omezit vypouštění skleníkových plynů vznikajících z rostoucího užívání
zemědělské půdy k výrobě biopaliv.

4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Vstříc nové generaci čistějších biopaliv

Evropský parlament 10. září oficiálně spouští svou osvětovou a informační kampaň před
evropskými volbami konanými v roce 2014. Kampaň bude rozložena do čtyř fází a
poběží i po volbách samotných - kulminovat bude zvolením předsedy Evropské komise
novým Parlamentem.

3. . . . . . . . . . . . . . . .Informační kampaň před volbami do Evropského parlamentu

Předseda Evropské komise José Manuel Barroso představí ve středu v 9:00 svou
poslední zprávu o stavu Unie před volbami do Evropského parlamentu v příštím roce.
Po projevu předsedy Barrosa bude následovat rozprava.

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Poslední zpráva J.M. Barrosa o stavu Unie před volbami do Evropského parlamentu

[05-09-2013 - 18:06]

Newsletter: Plenární zasedání EP 9.-12. září
2013. ve Štrasburku

Pl
en

ár
ní

 z
as

ed
án

í



20130902NEW18462 - 2/11

EP Newshub•    
Audiovizuální materiál EP•    
Press conferences and other events•    
Europarl TV•    
EP Live•    
Pořad jednání•    

Více informací

Plenární zasedání

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu/%23/template%3Dnewslist%26order%3Dtime%26mp%3D0-0


20130902NEW18462 - 3/11

Rozprava: Středa 11. září 2013

Postup: Prohlášení předsedy Evropské komise

Předseda Evropské komise José Manuel Barroso představí ve středu v 9:00 svou
poslední zprávu o stavu Unie před volbami do Evropského parlamentu v příštím
roce. Po projevu předsedy Barrosa bude následovat rozprava.

Poslední zpráva J.M. Barrosa o stavu Unie před
volbami do Evropského parlamentu

Plenární zasedání



20130902NEW18462 - 4/11

Tisková konference místopředsedů EP ke spuštění informační kampaně•    
Tentokrát je to jiné. Již brzy ve 28 zemích•    
Upoutávka ke spuštění informační kampaně•    

Více informací

Místopředsedové EP Anni Podimata (S&D, EL) a Othmar Karas (ELS, AT) budou o
podrobném průběhu kampaně informovat média na tiskové konferenci v úterý od 11:30.

Kampaň proběhne ve čtyřech fázích: zahájení, tématická fáze, samotná volební kampaň a
volba a ustanovení nové Komise.

Většina předpisů je v současnosti přijímána na úrovni EU - Evropský parlament tak má
přinejmenším stejně důležité pravomoci jako jakýkoli národní parlament. Je proto důležité,
aby voliči věděli, jaká rozhodnutí EP přijímá a jak mohou tato rozhodnutí ovlivnit.

Tisková konference: Úterý 10.září v 11:30

Evropský parlament 10. září oficiálně spouští svou osvětovou a informační kampaň
před evropskými volbami konanými v roce 2014. Kampaň bude rozložena do čtyř
fází a poběží i po volbách samotných - kulminovat bude zvolením předsedy
Evropské komise novým Parlamentem.

Informační kampaň před volbami do Evropského
parlamentu

Plenární zasedání

http://youtu.be/4emv0__eZ0o
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Assetdetail.aspx%3Fid%3De43c8dd1-3ec1-4f73-afbd-a23000df999a
/ep-live/en/other-events/video%3Fevent%3D20130910-1130-SPECIAL


20130902NEW18462 - 5/11

Průběh projednávání (OEIL)•    
Corinne Lepage (ALDE, FR) - profil zpravodajky•    
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (11.07.2013)•    
Návrh zprávy o palivech a energii z obnovitelných zdrojů•    

Více informací

Podle návrhů výboru pro životní prostředí by podíl biopaliv první generace, vyráběných z
potravinářských a energetických plodin, neměl do roku 2020 překročit hranici 5,5%
energie spotřebované v dopravě. Podíl biopaliv druhé generace by měl být zároveň
alespoň 2%.

Výbor pro životní prostředí ve svém návrhu také požaduje, aby byly do legislativy zahrnuty
skleníkové plyny vznikající rostoucím užíváním zemědělské půdy k výrobě biopaliv. Tyto
emise představují tzv. nepřímé změny ve využívání půdy (ILUC) a mohou částečně
znehodnotit pozitivní dopad biopaliv.

Výbor pro energetiku, který je přidruženým výborem pro tento legislativní návrh, je pro
strop ve výši 6,5% pro biopaliva první generace. Vyslovil se však proti zahrnutí faktoru
ILUC do nových předpisů.

Rozprava: Pondělí 9. září 2013

Hlasování: Středa 11. září 2013

Postup: Spolurozhodování (řádný legislativní postup), 1.čtení

Poslanci v pondělí proberou opatření k zastropování dotací na klasická biopaliva.
Přejí si také urychlit přechod k nové generaci paliv, vyráběných z řas nebo odpadků.
Cílem návrhu je omezit vypouštění skleníkových plynů vznikajících z rostoucího
užívání zemědělské půdy k výrobě biopaliv.

Vstříc nové generaci čistějších biopaliv
Plenární zasedání

/sides/getDoc.do%3Ftype%3DREPORT%26mode%3DXML%26reference%3DA7-2013-279%26language%3DCS
/news/fr/news-room/content/20130708IPR16825/html/La-commission-de-l%E2%80%99environnement-soutient-la-promotion-des-biocarburants-avanc%C3%A9s
/meps/cs/97076/CORINNE_LEPAGE_home.html
/oeil/popups/ficheprocedure.do%3Freference%3D2012/0288%28COD%29%26l%3Den


20130902NEW18462 - 6/11

Průběh projednávání - pravomoce dohledu ECB•    
Průběh projednávání - změna úkolů Evropského orgánu pro bankovnictví •    
Sven Giegold (Greens, DE) - profil zpravodaje o EOB•    
Marianne Thyssen (EPP, BE) - profil zpravodajky o ECB•    
Tisková zpráva o dohodě z trialogu (19.03.2013)•    
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (29.11.2012)•    
Návrh zprávy o svěření pravomocí dohledu ECB•    
Návrh zprávy o změně úkolů Evropského orgánu pro bankovnictví •    

Více informací

Očekává se, že rozhodnutí bude záviset na výsledku konečných jednání mezi ECB a
poslanci EP o přísných požadavcích na transparentnost a odpovědnost, které by se týkaly
ECB v její roli v oblasti dohledu.

Nový systém dohledu, který je klíčovou součástí bankovní unie, předpokládá přenesení
významných pravomocí bankovního dohledu z národní úrovně na úroveň EU.

Poslanci EP a národní parlamenty trvají na tom, že tento přesun pravomocí vyžaduje
přiměřenou demokratickou kontrolu nového orgánu dohledu. Zdůrazňují také, že je
potřeba dospět k jednotnější kultuře bankovního dohledu, a zamezit tak nesourodým
přístupům k dohledu.

Rozprava: Úterý 10. září 2013

Hlasování: Úterý 10. září 2013

Postup: Spolurozhodování a konzultace

Poslanci budou v úterý rozhodovat, zda dají zelenou unijnímu systému bankovního
dohledu, který by umožnil Evropské centrální bance vykonávat přímý dozor nad
přibližně 150 největšími bankami v EU.

Bankovní dohled v centru pozornosti 
Plenární zasedání

/sides/getDoc.do%3Ftype%3DREPORT%26reference%3DA7-2012-0393%26language%3DCS
/sides/getDoc.do%3Ftype%3DREPORT%26reference%3DA7-2012-0392%26language%3DCS
/news/en/news-room/content/20121126IPR56418/html/EU-bank-supervision-system-must-be-strong-accountable-and-inclusive
/news/en/news-room/content/20130318IPR06653/html/Banking-supervision-deal-struck-by-EP-negotiators-and-Irish-Presidency
/meps/cs/1832/MARIANNE_THYSSEN_home.html
/meps/cs/96730/SVEN_GIEGOLD_home.html
/oeil/popups/ficheprocedure.do%3Freference%3D2012/0244%28COD%29%26l%3Den
/oeil/popups/ficheprocedure.do%3Freference%3D2012/0242%28CNS%29%26l%3Den


20130902NEW18462 - 7/11

Sýrie: "Jsme přesvědčeni, že politické řešení je stále potřeba"•    
Tiskový brífink Elmara Broka (ELS, DE), předsedy zahraničního výboru (28.08.2013)•    

Více informací

Plenární rozprava se koná po mimořádném zasedání zahraničního výboru 28. srpna.

Rozprava: Středa 11. září 2013

Postup: Prohlášení místopředsedkyně EK / vysoké představitelky

Poslanci EP ve středeční diskusi s šéfkou unijní diplomacie Catherine Ashtonovou
pravděpodobně vyzvou k vyjednání politického řešení v Sýrii, bez ohledu na jakýkoli
možný vojenský zásah po použití chemických zbraní. Zemi již opustilo více než 2
miliony uprchlíků. Plénum by mělo k situaci v Sýrii přijmout ve čtvrtek usnesení.

Sýrie: poslanci vyzvou k vyjednání politického
řešení

Plenární zasedání

http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm%3Fref%3D94717
/news/cs/news-room/content/20130828STO18231/html/S


20130902NEW18462 - 8/11

Tiskový brífink Elmara Broka (ELS, DE), předsedy zahraničního výboru (28.08.2013)•    
Více informací

Plenární rozprava se koná po mimořádném zasedání zahraničního výboru 28. srpna.

Rozprava: Středa 11. září 2013

Hlasování: Čtvrtek 12. září 2013

Postup: Prohlášení místopředsedkyně EK / vysoké představitelky

Plénum EP bude ve středu diskutovat s šéfkou unijní diplomacie Catherine
Ashtonovou o současné patové situaci v Egyptě. Rozprava následuje vládní zásahy
proti Muslimskému bratrstvu a obvinění vznesená vůči bývalému prezidentovi
Muhammadu Mursímu a dalším čelním představitelům bratrstva. Poslanci budou ve
čtvrtek hlasovat o usnesení k situaci v Egyptě.

Rozprava o patové situaci v Egyptě
Plenární zasedání

http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm%3Fref%3D94717


20130902NEW18462 - 9/11

Průběh projednávání (OEIL)•    
Antolín Sánchez Presedo (S&D, ES) - profil zpravodaje•    
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (07.06.2012)•    
Návrh zprávy o směrnici o smlouvách o úvěru na bydlení•    

Více informací

Nová legislativa se bude týkat hypoték na rezidenční nemovitosti, obytné nemovitosti,
jejichž část tvoří kancelářské prostory, a stavebních pozemků.

Rozprava: Úterý 10. září 2013

Hlasování: Úterý 10. září 2013

Postup: Spolurozhodování (řádný legislativní postup), 1.čtení

Kupci domů a bytů napříč EU by měli být lépe informováni o nákladech a rizicích
spojených s hypotečními úvěry. Částečně by také měli být chráněni proti výkyvům
trhu, které navyšují jejich splátky. Ochrany by se jim dle nových pravidel, o kterých
bude ve středu hlasovat Parlament, mělo dostat také v případech, kdy nejsou
schopni splácet svůj úvěr.

Omezit hypoteční rizika pro kupce domů a bytů
Plenární zasedání

/sides/getDoc.do%3Ftype%3DREPORT%26reference%3DA7-2012-0202%26language%3DCS
/news/en/news-room/content/20120604IPR46265/html/Home-loans-better-advice-for-borrowers-more-stable-markets-for-lenders
/meps/cs/28295/mep_home.html
/oeil/popups/ficheprocedure.do%3Freference%3D2011/0062%28COD%29%26l%3Den


20130902NEW18462 - 10/11

Průběh projednávání (OEIL)•    
Andrea Zanoni (ALDE, IT) - profil zpravodajky•    
Návrh zprávy o směrnici o posuzování vlivů na životní prostředí•    

Více informací

Výbor také navrhuje posílit účast veřejnosti na studiích dopadů na životní prostředí a
stanovit jasná pravidla pro zabránění konfliktů zájmů mezi experty, kteří tyto studie
připravují, odpovědnými úřady a developery. Mělo by být také posíleno monitorování
projektů, které mají negativní dopady na životní prostředí.

Směrnice o posuzování vlivů na životní prostředí stanoví kritéria pro sběr informací, který
předchází povolení veřejných nebo soukromých projektů.

Hlasování: Středa 11. září 2013

Postup: Spolurozhodování (řádný legislativní postup), 1. čtení

V rámci novelizace směrnice o posuzování vlivů na životní prostředí navrhuje Výbor
pro životní prostředí, aby byla směrnice rozšířena i o projekty těžby břidlicového
plynu.

Břidlicový plyn: studie dopadů na životní prostředí
před každým novým projektem

Plenární zasedání

/sides/getDoc.do%3Ftype%3DREPORT%26mode%3DXML%26reference%3DA7-2013-277%26language%3DCS
/meps/cs/108329/ANDREA_ZANONI_home.html
/oeil/popups/ficheprocedure.do%3Freference%3D2012/0297%28COD%29%26l%3Den


20130902NEW18462 - 11/11

Newsletter, 9-12 September 2013, Strasbourg•    
Více informací

- Záchrana úhoře říčního: EP bude požadovat přísnější pravidla

- Rovná vlastnická práva pro registrované partnery a manželské páry

- Poslanci omezí manipulaci na finančních trzích

- Případ Davida Mirandy a hrozby vůči svobodě sdělovacích prostředků

- Ruský tlak na bývalé sovětské republiky, aby upustily od plánů na sblížení s EU

- Spravedlivé a udržitelné sdílení přínosů biologické rozmanitosti

- Rada představí své stanovisko k rozpočtu EU na rok 2014

- EU podpoří zaměstnávání mladých lidí

- Parlament chce zabránit zániku některých regionálních jazyků

- Slovinsko, Chorvatsko a Rakousko získají pomoc po povodních ve výši 14 milionů eur

- Rovný plat pro mužské a ženské pracovníky za práci stejné hodnoty

- Strategie kybernetické bezpečnosti a digitální trh

- Právo na přístup k obhájci v trestním řízení a právo na komunikaci po zatčení

- Vnitřní trh služeb

- Vnitřní trh s energií

- Dohoda o partnerství a spolupráci EU-Malajsie

- On-line hazardní hry na vnitřním trhu

- Celní kodex Unie

- Společná bezpečnostní a obranná politika, vč.námořního rozměru

- Politika EU vůči Bělorusku

- Situace nezletilých osob bez doprovodu

- Strategie pro rybolov v Jaderském a Jónském moři

- Kulturní a tvůrčí odvětví jako zdroje hospodářského růstu a zaměstnanosti

- Usnesení o lidských právech a demokracii: Demokratická republika Kongo, Středoafrická
republika, Bahrajn/Guatemala

Mezi další body na pořadu jednání patří:

Další body na pořadu jednání
Plenární zasedání

/news/en/news-room/plenary

